

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 36/TO/2020

uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. Zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov(ďalej len Obchodný zákonník)

Článok I Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Nemocnica Poprad, a. s. Poprad**
Sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
BIC/SWIFT:
IBAN:
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov,
oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **BEPAXTHERM s. r. o.**
Sídlo: Rovná 4242/5, 058 01 Poprad
IČO: 43984835
DIČ: 20225530093
IČ DPH: SK 20225530093
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov,
oddiel: Sro, vložka: 19751/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

1. Zmluva o dielo č. 36/ TO/2020 bola uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení .
2. Zmluvné strany uzavreli túto zmluvu o dielo v súlade s výsledkom procesu verejného obstarávania- zhotovenie diela „ **Zníženie energetickej náročnosti objektov Nemocnice Poprad, a. s. pre potreby IROP- I etapa**“ (ďalej len „ **Dielo**“)
3. Zmluva nadobudla platnosť dňa 05.08.2020 dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
4. Počas realizácie došlo k požiadavkám na doplňujúce dodávky a montáže (guľové ventily a dverné clony), ktoré mali vplyv na celkovú cenu diela. Zhotoviteľ zaznamenal tieto zmeny formou rozpočtov a výkazov výmer, ktoré predložil objednávateľovi a ten ich odsúhlasil v súlade s ustanovením bodu 4.5 v článku IV. Cena diela a bodov 14.3 a 14.5 v článku XIV Záverečné ustanovenia Zmluvy o dielo a § 18 ods.1 písm. b, ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní.
5. Na základe toho sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení **Dodatku Č. 1**, k Zmluve o dielo.

Článok II.

Predmet dodatku

1. Z dôvodu zmien počas trvania zmluvného vzťahu v zmysle vzájomne odsúhlasených rozpočtov a výkazov výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1, sa Zmluvné strany dohodli na zmene ceny diela uvedenej v bode 4.4 Článku IV Zmluvy o dielo.

Bod 4.4 čl. IV. Cena diela , pôvodnej Zmluvy o dielo č. 36/ TO/2020 zo dňa 05.08.2020 v znení dodatku č. 1 sa dopĺňa novým bodom v znení:

4.4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela podľa bodu 4.4. čl. IV sa navyšuje v rozsahu vzájomne odsúhlasených rozpočtov a výkazov výmer o **sumu**

P.Č.	Stavba	Cena bez DPH (€)	DPH (€)	Cena s DPH (€)
1.	Zníženie energetickej náročnosti objektov Nemocnice Poprad, a. s. pre potreby IROP	7 123,34	1 424,67	8 548,01
	SPOLU	7 123,34	1 424,67	8 548,01

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo 36/TO/2020 zo dňa 05.08.2020, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č. 1 sa stáva platným dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinným nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č. 1. oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

V Poprade, dňa.....

V Poprade, dňa.....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

MUDr. Erik Chorvát, MBA
Predseda predstavenstva

Ing. Milan Ulbricht
konateľ

Ing. Michal Neuwirth
Podpredseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Nemocnica s poliklinikou Poprad a.s.

Názov objektu: Dvorné clony

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s. Poprad

Projektant

Zhotoviteľ: BepaxTherm s.r.o. Poprad

Spracoval: Ing. Milan Ulbricht

Rozpočet číslo

Dňa

26.10.2020

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	3 258,97	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažané podmienky		0,00	
4		Montáž	70,39	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	582,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	210,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		4 121,36	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		4 121,36
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 4 121,36		824,27
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		4 945,63
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Klízáva doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie +-		0,00

Stavba: Nemocnica s poliklinikou Poprad a.s.
 Objekt: Dvema ctony

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objednávatel: Nemocnica Poprad a.s. Poprad
 Zhotovitel: BepaxTherm s.r.o. Poprad
 Mesto:

Spracoval: Ing. Milan Ulbricht
 Datum: 26. 10. 2020

Kod	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Šif. celkom
PSV Práce a dodávky PSV		3 268,968	70,394	3 329,362	0,121	0,000
735	Ústředné kúrenie, vykurov. telesá	3 245,480	20,882	3 286,362	0,045	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	13,488	49,512	63,000	0,076	0,000
M Práce a dodávky M		582,000	210,000	792,000	0,000	0,000
23-M	Elektromontáže	582,000	210,000	792,000	0,000	0,000
Celkom		3 840,968	280,394	4 121,362	0,121	0,000

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica s poliklinikou Poprad a.s.
 Objekt: Dverné clony

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s. Poprad
 Zhotoviteľ: BepaxTherm s.r.o. Poprad
 Miesto:

Spracoval: Ing. Milan Ulbricht
 Dátum: 26. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV Práce a dodávky PSV						3 329,362	0,121
735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						3 266,362	0,045
1	735411515	Montáž dvernej clony závesnej dl. do 1500 mm	súb.	2,000	134,181	268,362	0,044
2	5510144800	Dverná clona COR-1500 NW 15	ks	2,000	1 329,000	2 658,000	0,000
3	5510144900	2-česný guľový kohút so servopohonom	ks	2,000	170,000	340,000	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						63,000	0,076
6	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	12,000	4,500	54,000	0,001
7	5530100001	Závěsy potrubia - závesné tyče	kg	12,000	0,750	9,000	0,075
M Práce a dodávky M						792,000	0,000
23-M Elektromontáže						792,000	0,000
4	230300001	Napojenie Regulatora s dvemým kontaktom, oživenie a uvedenie do prevádzky	ks	2,000	105,000	210,000	0,000
5	5510145200	Regulátor AUTOMATIC + dvemý kontakt	ks	2,000	291,000	582,000	0,000
Celkom						4 121,362	0,121

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nemocnica s poliklinikou Poprad a.s.	JKSO	
Názov objektu	Guľové kohúty	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Nemocnica Poprad a.s. Poprad	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	BepaxTherm s.r.o. Poprad		
Spracoval	Ing. Milan Ulbricht		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		26.10.2020	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky				
	0,00		0,00		0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	0,00		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
	2 755,33				
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
	227,16		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				0,00
	0,00				
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
	19,50				0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	3 001,98				0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ					3 001,98
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 3 001,98
Zhotoviteľ					600,40
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)
					3 602,38
				E Prípochty a odpočty	
				26	Dodávky zadávateľa
					0,00
				27	Kľzavá doložka
					0,00
				28	Zvýhodnenie + -
					0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica s poliklinikou Poprad s.s.
Objekt: Guľové kottáry

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s. Poprad
Zhotoviteľ: BepaxTherm s.r.o. Poprad
Miesto:

Spracoval: Ing. Milan Ulbricht
Dátum: 26. 10. 2020

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Služ celkom
PSV	Práce a dodávky PSV	2 755,326	227,159	2 982,485	0,537	0,000
713	Izolácie tepelné	393,952	19,849	413,801	0,003	0,000
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	1 725,886	143,566	1 869,452	0,532	0,000
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	635,708	63,744	699,452	0,003	0,000
M	Práce a dodávky M	0,000	19,496	19,496	0,000	0,000
23-M	Montáže potrubia	0,000	19,496	19,496	0,000	0,000
Celkom		2 755,326	246,655	3 001,981	0,537	0,000

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica s poliklinikou Poprad a.s.
 Objekt: Guľové kohúty

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s. Poprad
 Zhotoviteľ: BepaxTherm s.r.o. Poprad
 Miesto:

Spracoval: Ing. Milan Ulbricht
 Dátum: 26. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				2 982,485	0,537
713		Izolácie tepelné				413,801	0,003
5	713482142	Montáž trubíc Armaflex	m	8,400	3,222	27,065	0,000
6	2837741416	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 76x40 (d x hr. izolácie)	m	2,800	44,180	123,704	0,001
7	2837741417	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 76x40 (d x hr. izolácie)	m	2,800	46,520	130,256	0,001
8	2837741418	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 108x40 (d x hr. izolácie)	m	2,800	47,420	132,776	0,001
733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				1 869,232	0,532
1	733125024	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 76x2,0	m	2,800	183,948	515,054	0,014
2	733125027	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 88,9x2,0	m	2,800	211,655	592,634	0,017
3	733125030	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 108x2,0	m	2,800	270,030	756,084	0,021
4	733190232	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok nad 89/5 do priem. 133/5, 0	m	8,400	0,650	5,460	0,479
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				699,452	0,003
20	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	6,000	0,868	5,208	0,000
12	734209119	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2	ks	2,000	7,954	15,908	0,000
13	734209120	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3	ks	2,000	9,452	18,904	0,000
14	734209122	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do 4	ks	2,000	13,658	27,312	0,000
15	5510110600	Automatický odvzdušňovací ventil DN 15	ks	6,000	10,110	60,660	0,001
16	5510124100	Guľový kohút DN 65	ks	2,000	54,380	108,760	0,001
17	5510142800	Guľový kohút DN 80	ks	2,000	78,920	157,840	0,000
18	5510143100	Guľový kohút DN 100	ks	2,000	127,450	254,900	0,000
19	5510143200	Fíltingy závitové pre UK	ks	1,000	49,960	49,960	0,000
M		Práce a dodávky M				19,496	0,000
23-M		Montáže potrubia				19,496	0,000
9	230120044	Čistenie potrubia prefúkaním alebo preplachovaním DN 65	m	2,800	2,078	5,818	0,000
10	230120045	Čistenie potrubia prefúkaním alebo preplachovaním DN 80	m	2,800	2,247	6,292	0,000
11	230120046	Čistenie potrubia prefúkaním alebo preplachovaním DN 100	m	2,800	2,638	7,386	0,000
Celkom						3 001,981	0,537

GUĽOVÉ VENTILY:

Technický popis:

Guľové kohúty sú zabudované na rozvode UK pre radiátorové vetvy a VZT na 2.N.P. pri schodišti z dôvodu odvzdušnenie potrubia na 1.N.P. – urgentný príjem (1. etapa) a taktiež ak sa bude pokračovať v prácach - rozvodov na 11 n.P. ,nie je potrebné odstavovať a vypúšťať rozvody UK, a taktiež v prípade nejakej závady nemusia byť odstavené oddelenie urgentného príjmu od UK.